

Ny Podcast med Professor i Arktisk Community Psykologi Peter Berliner

I forbindelse med de store tvær-arktiske og nordiske netværk og fondsmidler, som Peter er med i på vegne af Ilisimatusarfik – med fondsstøtte fra UArctic - (tre bevillinger, én til tematisk netværk om børn, unge og familier, én til Kunst, Fællesskaber og Bæredygtighed i Arktis, og én i forlængelse af denne, til fælles workshops, udstillinger og bog), - Nordisk Kulturfond, Erasmus, Nordplus Horizon og NAPA. Vores projekt Siunissaq er også deltager i dette og skal deltage i fælles seminarer her i landet i marts, og senere i foråret i Bodø og i Karasjok. Der indgår samarbejde gennem de næste små to år med Nord University, Umeå University, University of Lapland, og McGill University samt med en række kunstnere her i landet og med lokalsamfund, herunder et godt og tæt samarbejde med Majoriaq i Maniitsoq.

Disse netværk om blev styrket gennem vores UArctic, Nordisk Kulturfond og Ilisimatusarfik Center for Børne-, Unge- og Familieforsknings-konference om Identitet, Lokalitet, Kunst, Fællesskaber og Bæredygtig Udvikling – i maj i år. Kunstnere, professionelle, studerende og internationale gæster fra Norge, Canada, Sverige, Finland, England, Danmark og Italien fik mulighed for at mødes og finde inspiration hos hinanden.



I forlængelse af de tvær-arktiske netværk og konferencen og allermest på baggrund af mit samarbejde med Narsaq International Research Station (NIRS) blev jeg inviteret til at deltage i en podcast sammen med Lise Autogena, leder af NIRS og filmskaberen Inuk Jørgensen. Det var en stor glæde at deltage sammen med Katie, Lise og Inuk. Podcasten er skabt af Katie Revell for NAARCA.



[THE NORDIC ALLIANCE OF ARTISTS' RESIDENCIES ON CLIMATE ACTION](#)

Hvis du vil høre podcasten, så findes den på: [Testing Grounds Episode 6: 'Narsaq International Research Station – Who Defines Progress?' now available – The Nordic Alliance of Artists' Residencies on Climate Action \(naarca.art\)](#)

God fornøjelse. Hvis du har kommentarer, så send dem gerne til Peter på Pebe@uni.gl